
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal FLuminense

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00048/2022

 
Às 15:16 horas do dia 08 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOAO PAULO MARQUES MORAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23069159888202211, Pregão nº 00048/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 3.112.854,5500
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.641.181,0000 , com valor
negociado a R$ 2.641.179,3600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

 2 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade

 3 - Prestação de Serviços de Pedreiro

 4 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola

 5 - Prestação de Serviços de Cozinheiro

 6 - Prestação Serviço Copa / Cozinha

 7 - Prestação de Serviços de Eletricista

 8 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 9 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola

 10 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola

 11 - Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Auxiliar de Agropecuária - 12 x 36 horas Diurno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES
Valor Estimado: R$ 547.485,3600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 481.310,0000 , com valor
negociado a R$ 481.309,6300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 481.310,0000, Valor

Negociado : R$ 481.309,6300

Adjudicado 08/07/2022
15:04:25 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 481.310,0000, Valor

Negociado : R$ 481.309,6300



Homologado 08/07/2022
15:16:41

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - OutraProdutividade
Descrição Complementar: Auxiliar de agropecuária - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: OUTRAS UNIDADES
Valor Estimado: R$ 462.482,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 385.048,0000 , com valor
negociado a R$ 385.047,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 385.048,0000, Valor

Negociado : R$ 385.047,8000

Adjudicado 08/07/2022
15:04:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 385.048,0000, Valor

Negociado : R$ 385.047,8000

Homologado 08/07/2022
15:16:44

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Pedreiro
Descrição Complementar: Pedreiro - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 125.282,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 107.167,0000 , com valor
negociado a R$ 107.166,3000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 107.167,0000, Valor

Negociado : R$ 107.166,3000

Adjudicado 08/07/2022
15:04:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 107.167,0000, Valor

Negociado : R$ 107.166,3000

Homologado 08/07/2022
15:16:49

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
Descrição Complementar: Tratorista - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 129.362,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110.742,0000 , com valor
negociado a R$ 110.741,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 08/07/2022

14:58:41
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor



Negociado : R$ 110.741,9800

Adjudicado 08/07/2022
15:04:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor

Negociado : R$ 110.741,9800

Homologado 08/07/2022
15:16:54

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Cozinheiro
Descrição Complementar: Cozinheiro - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 63.376,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.500,0000 , com valor negociado
a R$ 54.499,9200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 54.500,0000, Valor

Negociado : R$ 54.499,9200

Adjudicado 08/07/2022
15:04:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 54.500,0000, Valor

Negociado : R$ 54.499,9200

Homologado 08/07/2022
15:16:58

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação Serviço Copa / Cozinha
Descrição Complementar: Auxiliar de Cozinha - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50.027,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 40.109,0000 , com valor negociado
a R$ 40.108,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 40.109,0000, Valor

Negociado : R$ 40.108,9800

Adjudicado 08/07/2022
15:04:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 40.109,0000, Valor

Negociado : R$ 40.108,9800

Homologado 08/07/2022
15:17:01

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Eletricista
Descrição Complementar: Eletricista - 44 horas semanais
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 63.542,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.555,0000 .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:45 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 54.555,0000

Adjudicado 08/07/2022
15:04:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS

LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 54.555,0000

Homologado 08/07/2022
15:17:06

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Auxiliar de Saúde Bucal
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 361.152,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 300.323,0000 , com valor
negociado a R$ 300.322,9100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 300.323,0000, Valor

Negociado : R$ 300.322,9100

Adjudicado 08/07/2022
15:04:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 300.323,0000, Valor

Negociado : R$ 300.322,9100

Homologado 08/07/2022
15:17:09

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
Descrição Complementar: Operador de roçadeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 1.048.114,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 885.943,0000 , com valor
negociado a R$ 885.942,8600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 885.943,0000, Valor

Negociado : R$ 885.942,8600

Adjudicado 08/07/2022
15:04:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 885.943,0000, Valor

Negociado : R$ 885.942,8600

Homologado 08/07/2022
15:17:12

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
Descrição Complementar: Operador de Motoserra
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 131.014,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110.742,0000 , com valor
negociado a R$ 110.741,9900 .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor

Negociado : R$ 110.741,9900

Adjudicado 08/07/2022
15:04:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor

Negociado : R$ 110.741,9900

Homologado 08/07/2022
15:17:14

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

 
Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Prestação de Serviços de Operação de Máquina Agrícola
Descrição Complementar: Operador de Motopoda
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 131.014,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LUSO BRASILEIRA SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 110.742,0000 , com valor
negociado a R$ 110.741,9900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/07/2022
14:58:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor

Negociado : R$ 110.741,9900

Adjudicado 08/07/2022
15:04:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:LUSO BRASILEIRA SERVICOS
LTDA, CNPJ/CPF:33.104.423/0001-00, Melhor lance : R$ 110.742,0000, Valor

Negociado : R$ 110.741,9900

Homologado 08/07/2022
15:17:16

JOAO PAULO
MARQUES
MORAES

Fim do documento


